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1994 og følgende år vil udgifterne blive søgt indbudgetteret på bevillingslovforslagene for de 
enkelte år. 

Udvidelsen af kapaciteten i institutionen for frihedsberøvede asylansøgere i Sandholmlej- 
ren vil ikke medføre besparelser for Kriminalforsorgen, da den hidtidige anbringelse på Køben- 
havns Fængsler kun har været muliggjort ved at overudnytte denne anstalt. 

3. Sagsbehandlinglokaliteter i Sandholmlejren. 
3.1. Den voldsomme stigning i antallet af indrejste asylansøgere samt de ved ændringen af 

udlændingeloven (L 482 1992) iværksatte foranstaltninger til nedbringelse af sagsbehandlings- 
tiden for asylsager, herunder styrkelse af sagsbehandlingen i åbenbart grundløs-proceduren, 
indebærer, at Rigspolitichefen og Direktoratet for Udlændinge må indsætte betydelige perso- 
naleressourcer til gennemførelse af de indledende sagsbehandlingsskridt i asylsager. 

Det har således allerede nu været nødvendigt midlertidigt at etablere yderligere 10 arbejds- 
pladser. Disse er etableret i containere, der er opstillet i registreringscenter Sandholm. 

Idet antallet af indrejste asylansøgere også i 1993 forventes at blive særdeles højt, vil der 
være behov for indretning af yderligere kontorfaciliteter til det sagsbehandlende personale. Det 
bemærkes i den forbindelse, at det af hensyn til en effektiv udnyttelse af såvel direktoratets som 
politiets personelressourcer anses mest hensigtsmæssigt, at alle sagsbehandlingsfunktioner for- 
bliver placeret i center Sandholm. 

Efter en udvidelse af institutionen for frihedsberøvede asylansøgere forventes det, at alle 
frihedsberøvede asylansøgere kan anbringes i institutionen. Politiets behandling af disse sager 
findes herefter at burde foretages af personale, der er placeret i Sandholm. Der vil således skulle 
etableres kontorfaciliteter til 10 polititjenestemænd, der overflyttes fra Den centrale Politiafde- 
lings lokaler i Anker Heegaards Gade, samt til afdelingens efterforskningsgruppe på 20 perso- 
ner, der endvidere overflyttes til Sandholm. 

Det stigende sagstal nødvendiggør endvidere en udvidelse af det sekretariat, som varetager 
de fælles administrative opgaver for politiet og direktoratet, med 6-8 kontorfunktionærer. 

Samlet vil der således være behov for indretning af kontorfaciliteter svarende til i alt 50 ar- 
bejdspladser. 

3.2. Med henblik på registrering og skemaudfyldelse for de meget store antal asylansøgere, 
der ankommer samtidig med færge fra Polen, er der på politiets område opsat telte, der fungerer 
som venterum for op til 200 asylansøgere. Disse telte bør erstattes af en bygning på ca. 170 m2 
med flere rum og de nødvendige toiletfaciliteter. 

Endelig er der behov for udvidelse af de eksisterende venterum for asylansøgere. 
3.3. De nødvendige lokalefaciliteter foreslås tilvejebragt ved mindre bygningsmæssige æn- 

dringer og forbedringer af de eksisterende bygninger og ved opsætning af pavilloner. 
Udgifterne hertil -  inkl. udgiften til den nødvendige kloakering og udvidelse af el-installa- 

tioner -  er skønsmæssigt anslået til 5,5 mio. kr., der forudsættes afholdt af den på forslag til 
finanslov for 1993 optagne bevilling til underhold m.v. af asylansøgere. 

4. Justitsministeriets udgifter til underhold m.v. af  asylansøgere. 
Finanslovbevillingen i 1992 til underhold m.v. af asylansøgere på 396 mio. kr. er ved Akt 30 

19/11 1992 forhøjet med 272 mio. kr., således at bevillingen udgør i alt 668 mio. kr. 
Der er pr. 22. november 1992 indrejst mere end 11.000 spontane asylansøgere i år, og det 

samlede indrejsetal for 1992 forventes at blive i størrelsesordenen 13.500-14.000 personer. 
Asylcenterbelægget har passeret 10.000 personer, og det er fortsat nødvendigt at udvide cen- 

terkapaciteten i takt med indrejsetallet. 
Merudgifterne til underhold af asylansøgere og udvidelse af asylcenterkapaciteten i den re- 

sterende del af året kan på denne baggrund skønsmæssigt anslås til ca. 10 mio. kr., der søges 
afholdt af den under § 35. Generelle reserver optagne konto vedrørende merudgifter ved flygt- 
ninge. Af det nævnte beløb forudsættes tillige afholdt udgifter i forbindelse med midlertidig 
opholdstilladelse, jf. L 933 1992. 


